

## РОССИЙСКИЙ СОЮЗ ПРОМЫШЛЕННИКОВ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ РСПП ПО УСТОЙЧИВОМУ РАЗВИТИЮ

## СОВЕТ РСПП ПО НЕФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ, ESG ИНДЕКСАМ И РЕЙТИНГАМ УСТОЙЧИВОГО РАЗВИТИЯ

## ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

30 июня 2022 г. 15:30 г. Москва, Котельническая наб., 17, РСПП, к.121 Формат участия – смешанный (очно и on-line)

1. О задачах Совета РСПП по нефинансовой отчетности, ESG индексам и рейтингам устойчивого развития

А.Н. Шохин - Президент РСПП, Председатель Координационного совета РСПП по устойчивому развитию.

2. О работе Совета РСПП по нефинансовой отчетности по проведению общественного заверения нефинансовых отчетов в предыдущий период.

А.Е. Бугров - Член Правления РСПП, Председатель Совета РСПП по нефинансовой отчетности, ESG индексам и рейтингам устойчивого развития, Председатель Совета директоров ПАО «ГМК «Норильский никель»

- 3. Об общественном заверении (подтверждении) корпоративных отчетов:
- 3.1. о Регламенте общественного заверения корпоративных отчетов;
- 3.2. об общественном заверении корпоративных отчетов за 2021 год: Группы «ЛУКОЙЛ», ПАО «Татнефть», ПАО «РусГидро»

Е.Н. Феоктистова - Заместитель Председателя Совета по нефинансовой отчетности, ESG индексам и рейтингам устойчивого развития, Председатель Экспертного Совета РСПП по нефинансовой отчетности, Управляющий директор Управления корпоративной ответственности, устойчивого развития и социального предпринимательства РСПП